
ruM@
@MAR

AMfrYffiW
SARAJEVO

Sarajevo,

Broj:
L8 -87-?l?1

i4'/t-L-TL\4
Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), tlana 21. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117 ) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvje5taj br. 10-33-4-32913 od 25.07 .2022. godine,

Generalna direktorica donosi:

ODLI,]KU
o poni5tenju postupka javne nabavke

za nabavku aparata za mjerenje tenzije,pulsa i saturacije za pohebe Pedijatrijske klinike KCUS-a

II
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-q kao i dostavljena
ponuiladim udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-11-7 -21476-1 od 11.05.2022. godine, pokenutje
konkurentski zahtjev za nabavku aparata za mjerenje tenzije, pulsa i saturacije za potrebe Pedijatrijske klinike
KCUS-a. Procijenjena vrijednost nabavke je 34.800,00 KM bez PDV-a Nabavka je planirana priwemenim
Planom javnih nabavki za 2022. god. pod kategorijom ,,investicije robe" redni br. 34 (Odluka o usvajanju
privremenog Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2022 godinu, broj: El/22 br.
protokola 65-04-2-187 4 od 12.01.2022. godine).Uslovi pla6anja predvitleni za postupak nabavke su u roku 30
dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke dana 08.07 .2022.godine objavio Obavje5tenje o
nabavci broj: 893-7- l -430-3-357122 , zajedno stTenderskom dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke
preuzelo je I 3 (trinaest) potencijalnih ponutlada.

Do vremena naznadenog Obavjestenju o nabavci broj 893-7-l-430-3-357122 do 08.07.2022. godine do 08hi30
min na Protokol Klindkog centra Univerziteta u Sarajevu dostavljene su 2 (dvije) ponude za postupak nabavke
(Stoje evidentirano Zapisnikom o zaprimanju ponuda br. 10-33-4-32349 od2l.O'1.2022. godine) i to:

PODACI IZ PONUDE I a

Naziv ponutlada SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo

Broj i datum ponude
Br. protokola: l0-l l-3-321l0 od

20.07 .2022. god. u 08: l0 sati

Br. protokola: l0-l l-3-32309 od

21.07 .2022. god. u 08:05 sati

Cijena ponude bez PDV-a (KM) 23.600,00 KM 34.800,00 KM

1
'1* r9/

I
Prihvata se prijedlog Komisiie za nabavku aparata za mjerenje tenzije,pulsa i saturacije za potrebe
Pedijatrijske klinike KCU$a, po Izvjeitaju br. 10-33-4-32913 od 25.07.2022. godine, a nakon provedenog

konkurentskog zahtjeva na portalu e-nabavke dana 08.07.2022. godine pod brojem obavjeStenja 893-7-l-430-3-
357/22 i postupak se poni5tava u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama ilan 69. ta6ka 2) d), jer
nijedna od dostavljenih ponuda nije prihvatljiva.

INEL d.o.o. Mostar



Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-31I l8 od 13.07.2022. godine je izvr5ila detaljnu analizu i ocjenu

ponuda i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. lG33-4-32913-l od 25.07.2022. godine konstatovala

slijede6e :

Pregledom ponude ponudaia IIIEL d.o.o. Mostar Komisija je konstatovala da ista nije prihvatljiva jer
nije dostavljena u skladu sa taCkom 3.1.1 Tenderske dokumentacije talka l) "Pojedinaini certiJikar/i

sembera (nojmanje jedan) kojim ponutlat raspolaie, a kojim se dokazuje da su semiser/i osposoblje i
za odriavanje ponudene opreme, kao i dokaz da su ponuilai i serviser/i u poslowrom odnosu (Ugovor o

radu ili Ugovor o ongaiovanju ili lzjnu i s/)". Ponutlad je u svojoj ponudi dostavio cetrifikat servisera,

ali ne i dokaz da su ponutlad i serviser u poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaZovanju ili
Izjavu i sl.). U dijelu napomene tadke 3.1.1 stoji: 'Neprilaganje bilo kojeg dokaza i/ili izjave

diskvalifi kuje ponutlada."

Na osnovu gore navedenog Komisija je konstatovala da ponuda ponudada INEL d.o.o. Mostar ne

ispunjava formalno pravne zahtjeve, postavljene tenderskom dokumentacijom, oa ie
neprihvatliiva i ne moZe udestvovati u daljem toku natjecanja

Pregledom ponude ponudaia SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo Komisija je konstatovala da ista nije

prihvatljivajer nije dostavljena u skladu sa taikom 3.1.1. Tenderske dokumentacije ta6ka i) "Potwda o

upisu medicinskog sredstva u registar mcdicinskih sredstova BiH izdato od Agencije za lijekove i
medicinska sredstava Bl'Il'. Ponudad je u svojoj ponudi dostavio Izjavu kojom izjavljuje "daje procedura

registracije ponutlene opreme u toku, te trenutno nemaju Potvrdu o upisu medicinskog sredstva u

registar medicinskih sredstava BiII izdato od Agencije za lijekove i medicinska sredstava BiH i u
prilogu je dostavljen EC Certifikaf' Sto je neprihvatljivo jer nije u skladu sa tenderskim zahtjevom,

samim tim jerje u dijelu napomene tadke 3.1.1 navedeno: 'Neprilaganje bilo kojeg dokaza i/ili izjave

diskvalifi kuje ponutlada".

Na osnovu gore navedenog Komisija je konstatovala da ponuda ponuilaEa SONO MEDICAL d.o.o.

Sarajevo ne ispunjava formalno pravne zahtjeve, postavljene tenderskom dokumentacijom, pqig
neprihvatliiva i ne moZe udestvovati u daljem toku natjecanja.

Na osnovu svega navedenog Komisija je konstatovala da dostavljene ponude ne ispunjavaju kvalifikacione
uslove definisane Tenderskom dokumentacijom za predmetni postupak nabavke, te lzvje5tajem br. l0-33-4-

32913 od25.07.2022. godine Komisija predlaZe da se postupak za nabavku aparata za mjerenje tenzije,pulsa i
saturacije za potrebe Pedijatrijske klinike KCUSa poniSti u skladu sa Ilan 69. taEka 2) d) ZJN (Sl.glasnik

BiH br39/14 ), jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, prijedlog Komisijeje prihva6en i dqqosise odluka kao u dispozitivu.

i"
];GENE KTORICA

Prof.dr. a lzetbegovi6

POUKA O PRAVNOM LUEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana

prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmat-anje Zatbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj formi i u dovoljnom

broju primjerak4 a koji ne moZe biti manji od ti.

2

Dostaviti:

- PonudaCima;

- Tehniakom sel(oru
- a/a KCUS

t-

a -r:

/,,-a,


